Prefeitura
da Estância Turística

de Salto
Rua 9 de julho, 1053 - Vila Nova
Salto-SP-CEP 13.322-900
Telefone: (11) 4602.8500
www.salto.sp.gov.br

LEI N9 3.692, DE 05 DE OUTUBRO DE 2017.
(Autoria do Vereador Edemilson Pereira dos Santos)

"Institui o Dia Municipal do Rotaract Club"

JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito Municipal de Salto, no uso das atribuições que lhe são conferidas

por lei;

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. I9 - Fica instituído, no calendário do Município da Estância Turística de Salto, Estado de São Paulo,

o "Dia Municipal do Rotaract Club", a ser comemorado anualmente no dia 27 de novembro, em alusão

a data de fundação do Rotaract Club no Município de Salto.

Parágrafo único - Neste dia os Poderes Legislativo e Executivo, poderão realizar eventos comemorativos

à data cuja programação ficará a critério de cada poder.

Art. 29 - As despesas decorrentes da presente lei correrão por conta de dotações orçamentárias

próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 39 - Esta lei entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO, ESTADO DE SÃO PAULO.

Fundação

(z
Registrada no Gabinete do Prefeito, publicada na Imprensa local e no Quadro Atos Oficiais do

Município.

JOSÉ GERALD

Prefeito da Estância turística

i /

Secretário Municipal de Governo

http://www.salto.sp.gov.br